Construcción y modificación de edificios de 

apartamentos. Se permite locales comerciales en planta baja de los edificios para 

expendio de artículos de consumo en general. 

5.9 Monto Global de la inversión 

El monto de la inversión está estimado en  B/. 150,000.00 (Ciento cincuenta mil balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 
6.3 Caracterización del suelo 

De acuerdo con el informe del estudio de suelos realizado por el Ing. José Sánchez, 

podemos mencionar lo siguiente: En relación a la estratigrafía, la misma se obtuvo del